Informationen zur Abfalltrennung

Kazanat e mbeturinave (kazanat e hirit)

Fletore e ordinimit, Shpuzore

Ngjits, Leter sulfurizuar

Fshis, Syze, Brush, Ngjyrat e drurit, Binde
Qorapa te gjata, Dias

Dembel, Mantill e bicikletes

Tub i bicikles, Dritare e gjamit

Shkrebz, Stilolaps, Foto, Stilograf, Llamba
Ngjyrat e gumes, Pjes gome

Llopata, Qant e dores

Objekte prej druri ( si p.r.sh. Lojra, Luga
e gatimit, )

Fages genit

Produktet Higjenike - dhe pallomat
Kaseta, Lindja e maces

Plehra, Kramika per shtepi

Qira, Vellime ngjits, Shtrat i vogel kafshes
Leter karboni, Kondom

Pallomat per shmika, Kimik

Lekur artificiale. Shpunz, Lekur

Zhele, Ushgim i mbetur

Kasetat e musikes, Palloma te duarve
Palloma te gantes, Porcelan

Brisk rroje, Pllaké

Gome shkumé, Shkum, Linje

Kepuca, Sungjer, Hallaopka, Pasqyre
Lojra - materiale te perbera

Nekci, Qese pluhri, Pastrim i rrugeve
Muraleve, Tepia te mbetura

Ené prej argjile, Ené balte, Barrna
Video kaseta, Kafzi, Hiri

Svabs pambuku, Pelena

Lesh, Brush e dhembve

Cigaret
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Kazana Letrash (Kazanat e gjelbert)

Leter shenimi

Zarf

Libra

Flet e dhuratave

Fletore

I'illustruar

Kalendar

Karton Nag

Katalog

Fletore shenimeve

Leter ambalazhi

Leter

Kartoni

Posta

Prospektiva

Kuti ( per Keksa, Kryp, Sapun,
Kepuca, etj.)

Fletore te shkolles

Rubrika e telefonit

Qese ( per Mill, Sheger, Fruta, etj.)
Paketim prej bordit, leter dhe karton.
Kuti kartoni pastrues

Revista

Gazeta

Asnje peshqir apo eter ingjenes - shih
kazanat e mbetur e mbeturinave
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Kazanat e Verdh

Kontenjer alumini

Flet alumini

Kontenjerat prej plastike
Pjes metali, Leter gjalpe
Doze ( per Pije, Konzerva , Krema)
Kapak i dozes
Disponueshem

Takem disponueshme
Kove, Kof me ngjyr

Leter plastike

Fleta te reja

Doza e pijave

Gajbja e pijave

Gajbja e kartonave

Hoka e jogurtit

Corks Kurore

Qese plastike

Shishe plastike (per Shperlarje-,
Larje- dhe Detergjente, Ushgime)
Paketim i Kafes
VaziLules

Hoka e margerines
Objekte metalike

Paketa qumshti

Gajbe e langjeve

Qelsa te perbashket
Spraj

Styropoll

Kikirik prej poristirollit
Tub

Paketim vakum
Pakeetim

Tools & Pjes metal
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Gjerdhénja e molles, Hoka e kumbullave Qelqi i kaft Striper boje

! @ o NE e/ o

Lule te ballkonit, Hoka e bananave Kavanoza g:_;}%‘ = Pastrues ikjes

Lule e tokes, Buget lulesh Gastare e, Bateri

Hoka e vezeve, Ushgimi i mbetur Vaza te gjamit : - Ené te naftes

Peshku i mbetur Qelq i gjelbert ) ) Bateria te kerrit

Mbeturina te kopshtit Tegell gjamit Auto larje dhe profukte te kujdesjes

Gota
Got e bardh

Perime te mbetura, Flok
Gardh zvoglimin, San
Tallazh, Filter i kafes

Agjentet antifoga
Furr e pastert
Bateria, Kut

Llum kafeje Kuti ne laboratorin e kimis
Hoka e kompirave Dezinfektues, Plehra
Djath i mbet Kursim i energjis te llambave

Shtrat i vogel kafsheve ber me Dru, San dhe . :"- Mbledhja e gelgit mund te Entkalker, Zhvillues
Kasht, Eshrat { hidhet vetem ne kanta gelqi Ngjyra, Fixers

aﬂ' Mbartes njollés
‘ Antifriz, Filter i naftes
Zhele e naftes

Pasticid i luleve

Palloma te kuzhines

Gjethet

Ushgim vetem pa ambalazh
Hoka e arrave, Fruta te mbetura

Hoka e frutave, Hoka e orangjave Nuk jan te lejueshme mirren: Brushave Cleaner

Prerja e barit, Salata e mbetur ) @ si p.r.sh Llamb Dritare gelqi PU kanage shkum
Salvieta, Kashté (sasi te vogla) a ; 'r. ose Qelqi pasqyr ( shihen e Telemometer , Detergjent
Fruta te jugut, Qeské me ¢aj i\_ U" mbetur te mbeturinave) Converte te dryshkét
Takém ¢aji, Mbetje brumi N Pastrues sanitar

Faré e keqe, Aerator material Acidet, Pasticideve

Suxhuk i mbetur
Lule e dhomes
Fara e frutave te mbetura

Vrasésit myk
Produkte per kujdesjen e. kepuceve
Polish argjenti

Undyra ngrenshem dhe vajr
Per te mshtjellur Ushgjiimin mundeni ne gazet ose kese te

ushgimit te ofruar perdoret komercialisht. Ju lutem plotesoni Terpentiné
Ushgimin e mbetur ne kazanat me te lirshem te plehrave. Lejua- Ne kazanat gelqi te mbeturinave te tilla si shporta ju lutem Termometer
rajan po ashtu edhe ganta ge ne misrit- jan te prodhuar ose hidheni ne kazanat tuaj ose kova (nje maksimum prej 50 L. Mbrojtje unterbody

baze niseshte patate, me kusht ge ato te dallohen gart si te tilla
dhe kunder standardeve perkatse te EN 13432 bzw. DIN V 54
900 ndeshje.

Dustbin megjithat vetem 35- dhe 50- L rrethton me trajton

- I holluar, Ndryshime
mund megjithate te perdoren

Benzin per pastrim
Pastrues
Lavaman i but
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